
   
 

ISLAMSKA GIMNAZIJA DR. AHMEDA SMAJLOVIĆA 

U ZAGREBU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK 

o korištenju sustava videonadzora u Učeničkom domu u sastavu 

Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smjalovića 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, listopad 2018. 

 



   
 

  



   
 

Na temelju članka 70., st.2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 94/13., 

152/14., 7/17., 68/18.), članka 17., st.3. Pravilnika o načinu postupanja odgojno-obrazovnih 

radnika školskih ustanova u poduzimanju mjera zaštite prava učenika te prijave svakog kršenja 

tih prava nadležnim tijelima (,,Narodne novine" broj 132/13.), članka 43. Zakona o zaštiti na 

radu (Narodne novine br. 71/14., 118/14. i 154/14.), članka 25.-29. Zakona o provedbi Opće 

uredbe o zaštiti podataka („Narodne novine“ broj 43/18.) te članka 41. Statuta Islamske 

gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića od 1. listopada 2012. g./15. zul-ka'de 1433. h.g., klasa: 602-

03/12-3/39, urbroj: 251-393-3/12-390, Izmjene i dopune Statuta Islamske gimnazije dr. 

Ahmeda Smajlovića od 2. prosinca 2013. g./29. muharrema 1435. h. g., klasa: 602-03/13-

09/259, urbroj: 251-393-3/13-704 te Izmjene i dopune Statuta Islamske gimnazije dr. Ahmeda 

Smajlovića od 2. ožujka 2015. g./11. džumade-l-ula 1436. h. g, klasa: 602-03/13-09/20, urbroj: 

251-393-4-15-107, 

Školski odbor Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića donosi 

 

PRAVILNIK 

o korištenju sustava video nadzora 

u Učeničkom domu u sastavu 

Islamske gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Pravilnikom o korištenju sustava video nadzora u Učeničkom domu Islamske 

gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića (u daljnjem u tekstu: Pravilnik) regulirano je prikupljanje, 

obrada i čuvanje osobnih podataka korištenjem sustava video nadzora. 

(2) Ovaj Pravilnik primjenjuje se na odgovarajući način sukladno zakonskim i podzakonskim 

aktima kojima se uređuje i regulira zaštita osobnih podataka i provedbe sustava tehničke zaštite. 

(3) Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu 

li korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

II. SVRHA VIDEO NADZORA 

 

Članak 2. 

 

(1) Učenički dom u sastavu Islamke gimnazije dr. Ahmeda Smajlovića na adresi Lašćinska 

cesta 135 (u daljnjem tekstu: Učenički dom) sustav video nadzora koriste zbog sigurnosti 

učenika i svih drugih osoba koje se nađu u Učeničkom domu te njihove imovine. 

(2) Sustav video nadzora, uz navedeno u stavku 1. ovog članka, koristi se i za sprečavanje 

protupravnih radnji usmjerenih prema imovini u domu (krađa, oštećenja, uništenja i sl.). 

(3) Snimke koje su snimljene sustavom video nadzora mogu se isključivo koristiti za navedeno 

u stavku 1. i 2. ovog članka. 

 

 



   
 

III. OPSEG, NAČIN I VRIJEME ČUVANJA PODATAKA 

 

Članak 3. 

 

(1) Sustav video nadzora snima isključivo zajedničke prostore Učeničkog doma te prostor 

koji se nalazi neposredno oko Učeničkog doma. 

(2) Snimljeni podaci snimaju se i čuvaju na video snimaču koji se za Dom nalazi na porti 

Učeničkog doma. 

(3) Pristup podacima, odnosno uvid u sadržaj nastao korištenjem sustava video nadzora ima 

ravnatelj Škole i Učeničkog doma, odgajatelj te osobe koje ravnatelj pisano ovlasti sukladno 

ovom Pravilniku. 

(4) Sustav video nadzora je zaštićen od pristupa neovlaštenih osoba. 

(5) Osobe iz stavka 3. ovog članka dužne su uspostaviti automatizirani sustav zapisa za 

evidentiranje pristupa snimkama video nadzora koji će sadržavati vrijeme i mjesto pristupa, kao 

i oznaku osoba koje su izvršile pristup podacima prikupljenim putem videonadzora. 

(6) Osobe iz stavka 3. ovog članka daju izjavu o povjerljivosti u kojoj se obvezuju da će sve 

osobne podatke koje saznaju iz sustava video nadzora čuvati kao poslovnu tajnu kako za 

vrijeme radnog odnosa u Učeničkom domu, tako i nakon prestanka radnog odnosa.  

(7) Presnimavanje i pohrana sadržaja nastalog korištenjem sustava video nadzora na druge 

medije, kao i daljnje korištenje dopušteni su isključivo u slučajevima određenim zakonom. 

 

Članak 4. 

 

(1) Podaci prikupljeni korištenjem sustava video nadzora čuvaju se najduže do 30 dana od dana 

nastanka, a nakon navedenog roka snimke se trajno brišu.  

(2) U slučaju opravdane potrebe, a u svrhu dokazivanja ravnatelj može u svakom pojedinačnom 

slučaju odlučiti da se podaci čuvaju duže od vremena navedenog u stavku 1. ovog članka, ali 

ne duže od šest mjeseci.  

(3) Odredba stavka 2. ovog članka ne odnosi se na slučajeve počinjenja kaznenog djela, 

oštećenja ili uništenja imovine i sl., kada se prikupljeni podatci o takvim događajima mogu 

čuvati kao dokazni materijali u sudskom, upravnom, arbitražnom ili drugom istovrijednom 

postupku te na pisani zahtjev ustupiti pravosudnim i policijskim tijelima. 

 

IV. ZAŠTITA PRAVA UČENIKA, RADNIKA I DRUGIH OSOBA 

  

Članak 5. 

 

(1) Učenički dom će sve postojeće i nove radnike te korisnike pisanim putem i vidljivim 

oznakama pri ulasku u prostor i u unutrašnjosti prostorija (oglasna ploča) obavijestiti da se 

prostor nadzire sustavom tehničke zaštite.  

(2) Podaci o osobama prikupljeni sustavom tehničke zaštite ne smiju se koristiti izvan njihove 

zakonske namjene.  

 

 



   
 

V. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 6. 

 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči Škole. 

(2) Izmjene i dopune Pravilnika provode se na način i u postupku utvrđenom za njegovo 

donošenje. 

 

 

Klasa:  602-03/18-09/209 

Urbroj: 2511-393-3-18-622 

 

Zagreb, 1. listopada 2018. g./ 21. muharrem 1440. h.g.  

 

 

Predsjednik Školskog odbora:                                                                    Ravnatelj: 

 

 

Muftija dr. Aziz ef. Hasanović                                                       Mevludi Arslani, mag.arab. 

 


